

<p>Informazione Regolamentata n. 0931-17-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 13 Maggio 2025 15:01:13</p>	<p>Euronext Star Milan</p>
---	---	----------------------------

Societa' : B&C SPEAKERS

Identificativo Informazione Regolamentata : 205516

Utenza - referente : BCSPEAKERSN02 - SPAPPERI FRANCESCO

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 13 Maggio 2025 15:01:13

Data/Ora Inizio Diffusione : 13 Maggio 2025 15:01:13

Oggetto : B&C Speakers Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2025

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## COMUNICATO STAMPA

### B&C Speakers S.p.A.:

## Il Consiglio di Amministrazione approva Il Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2025

- Ricavi consolidati pari a 25,83 milioni di Euro (in aumento del 8,3% rispetto ai 23,86 milioni di Euro dei primi tre mesi del 2024);
- EBITDA consolidato pari a 6,30 milioni di Euro (in aumento del 25,3% rispetto ai 5,03 milioni di Euro dei primi tre mesi del 2024);
- Utile complessivo di Gruppo pari a 3,53 milioni di Euro (in aumento del 6% rispetto ai 3,33 milioni di Euro dei primi tre mesi del 2024);
- Posizione finanziaria netta di Gruppo positiva e pari a 2,52 milioni di Euro (negativa e pari a 0,92 milioni di Euro a fine dell'esercizio 2024);
- Raccolta ordini del Gruppo pari a 30,3 milioni di Euro (stabile rispetto al corrispondente periodo del 2024).

*Bagno a Ripoli (Fi), 13 maggio 2025* – Il Consiglio di Amministrazione di **B&C Speakers S.p.A.**, uno dei principali operatori a livello internazionale nel settore della progettazione, produzione, distribuzione e commercializzazione di trasduttori elettroacustici ad uso professionale, ha approvato il Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2025 redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.

### ***Ricavi consolidati***

Il fatturato consolidato risulta pari a Euro 25,83 milioni, in aumento del 8,3% rispetto al valore relativo ai primi tre mesi del 2024, quando si attestò ad Euro 23,86 milioni.

La raccolta di nuovi ordini nel corso dei tre mesi del 2025 ha raggiunto il valore di 30,3 milioni, dato praticamente in linea con il valore raccolto dal Gruppo nel corso del primo trimestre del 2024 (quando furono raccolti 30,5 milioni di euro).

Si riporta di seguito il breakdown completo per area geografica relativo ai primi tre mesi del 2025 a confronto con il medesimo periodo del 2024 (importi in Euro):



<b>Breakdown area geografica</b> <i>(importi in migliaia di Euro)</i>	<b>I trimestre</b> <b>2025</b>	<b>%</b>	<b>I trimestre</b> <b>2024</b>	<b>%</b>	<b>Variazione</b>	<b>Variazione %</b>
America Latina	1.021	4%	1.657	7%	(636)	-38,4%
Europa	13.946	54%	11.429	48%	2.517	22,0%
Italia	1.348	5%	1.566	7%	(219)	-14,0%
Nord America	4.673	18%	4.743	20%	(70)	-1,5%
Medio Oriente & Africa	236	1%	171	1%	66	38,5%
Asia & Pacifico	4.606	18%	4.292	18%	314	7,3%
<b>Totale</b>	<b>25.830</b>	<b>100%</b>	<b>23.858</b>	<b>100%</b>	<b>1.971</b>	<b>8,3%</b>

### **Costo del venduto**

Il costo del venduto ha mostrato nel corso dei primi tre mesi del 2025 un miglioramento della sua incidenza sui ricavi rispetto allo stesso periodo del 2024 passando dal 63,0% al 59,1%. A determinare tale positivo andamento è stato un favorevole mix di vendita che, assieme alla consueta efficienza interna in tema di gestione dei costi dei componenti, ha determinato tale miglioramento nel corso del periodo.

### **Personale indiretto**

Nonostante il costo per il personale indiretto sia risultato, in termini assoluti, in aumento del 10,8%, rispetto al medesimo periodo del 2024, la sua incidenza sui ricavi è rimasta sostanzialmente invariata passando dal 7,0% al 7,1%.

### **Spese commerciali**

Le spese commerciali hanno mostrato, in termini assoluti, un lieve incremento (pari a Euro 70 migliaia Euro) rispetto ai primi tre mesi del 2024, mantenendo tuttavia sostanzialmente inalterata la loro incidenza sui ricavi.

### **Generali ed amministrativi**

I costi generali ed amministrativi hanno registrato un aumento pari a Euro 235 migliaia, rispetto al corrispondente dato del 2024, mantenendo tuttavia sostanzialmente inalterata la loro incidenza sui ricavi che è passata dal 8,0% al 8,3%.

### **EBITDA ed EBITDA Margin**

Per effetto delle dinamiche sopra illustrate, l'EBITDA dei primi tre mesi del 2025 è pari ad Euro 6,30 milioni, con un aumento di Euro 1,27 milioni (+ 25,3%) rispetto allo stesso periodo del 2024.

L'EBITDA margin relativo ai primi tre mesi del 2025 risulta pari al 24,4% dei ricavi rispetto al 21,1% del medesimo periodo del 2024.

### **Ammortamenti**

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali, immateriali e dei diritti d'uso risultano in leggero aumento rispetto i primi tre mesi del 2024 ed ammontano a Euro 0,71 milioni (Euro 0,63 milioni nei primi tre mesi del 2024).



### **EBIT ed EBIT Margin**

L'EBIT relativo ai primi tre mesi del 2025 ammonta ad Euro 5,58 milioni in aumento del 27,0% rispetto allo stesso periodo del 2024 (quando risultò pari ad Euro 4,39 milioni). L'EBIT *margin* è pari al 21,6% dei ricavi (18,4% nel corrispondente periodo del 2024).

### **Utile Complessivo di Gruppo**

L'utile Complessivo di Gruppo al termine dei primi tre mesi del 2025 ammonta ad Euro 3,53 milioni e rappresenta una percentuale del 13,7% dei ricavi consolidati con un aumento complessivo del 6,0% rispetto al corrispondente periodo del 2024.

La **Posizione Finanziaria Netta (PFN)** risulta essere positiva e pari a Euro 2,52 milioni contro un valore negativo di Euro 0,92 milioni a fine esercizio 2024. Sull'evoluzione della PFN ha positivamente inciso l'ottima generazione di cassa derivante dall'attività operativa (4,2 milioni di Euro) che ha consentito di limitare gli effetti derivanti dal rimborso dei finanziamenti in essere.

<i>(valori in migliaia di euro)</i>	<b>31 marzo 2025 (a)</b>	<b>31 dicembre 2024 (a)</b>	<b>Variazione</b>
A. Disponibilità liquide	11.467	9.314	23%
C. Altre attività finanziarie correnti	7.325	7.283	1%
<b>D. Liquidità (A+C)</b>	<b>18.792</b>	<b>16.597</b>	<b>13%</b>
E. Debito finanziario corrente	(2.592)	(2.595)	0%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	(5.652)	(5.549)	2%
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>	<b>(8.245)</b>	<b>(8.144)</b>	<b>1%</b>
<b>H. Indebitamento finanziario netto corrente (G+D)</b>	<b>10.548</b>	<b>8.453</b>	<b>25%</b>
I. Debito finanziario non corrente	(8.023)	(9.377)	-14%
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente</b>	<b>(8.023)</b>	<b>(9.377)</b>	<b>-14%</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario (H+L)</b>	<b>2.524</b>	<b>(924)</b>	<b>-373%</b>

**Si riporta di seguito lo schema di Conto Economico di Gruppo riclassificato relativo ai primi tre mesi del 2025 confrontato con il medesimo periodo del precedente esercizio:**



### Analisi andamenti economici del Gruppo

(valori in migliaia di Euro)	I trimestre 2025	incidenza sui ricavi	I trimestre 2024	incidenza sui ricavi
Ricavi	25.830	100,0%	23.858	100,0%
Costo del venduto	(15.278)	-59,1%	(15.035)	-63,0%
<b>Utile lordo</b>	<b>10.552</b>	<b>40,9%</b>	<b>8.823</b>	<b>37,0%</b>
Altri ricavi	84	0,3%	54	0,2%
Personale indiretto	(1.844)	-7,1%	(1.664)	-7,0%
Spese commerciali	(349)	-1,4%	(275)	-1,2%
Generali ed amministrativi	(2.144)	-8,3%	(1.910)	-8,0%
<b>Ebitda</b>	<b>6.299</b>	<b>24,4%</b>	<b>5.029</b>	<b>21,1%</b>
Ammortamenti	(715)	-2,8%	(634)	-2,7%
Accantonamenti	0	0,0%	0	0,0%
<b>Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)</b>	<b>5.583</b>	<b>21,6%</b>	<b>4.395</b>	<b>18,4%</b>
Oneri finanziari	(646)	-2,5%	(358)	-1,5%
Proventi finanziari	215	0,8%	490	2,1%
<b>Risultato prima delle imposte (Ebt)</b>	<b>5.153</b>	<b>19,9%</b>	<b>4.527</b>	<b>19,0%</b>
Imposte sul reddito	(1.421)	-5,5%	(1.269)	-5,3%
<b>Risultato netto del Gruppo e dei terzi</b>	<b>3.732</b>	<b>14,4%</b>	<b>3.257</b>	<b>13,7%</b>
Risultato netto di competenza di terzi	-	0,0%	-	0,0%
<b>Risultato netto di competenza del Gruppo</b>	<b>3.732</b>	<b>14,4%</b>	<b>3.257</b>	<b>13,7%</b>
Altre componenti di conto economico	(198)	-0,8%	76	0,3%
<b>Risultato complessivo del periodo</b>	<b>3.534</b>	<b>13,7%</b>	<b>3.333</b>	<b>14,0%</b>

### EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI AL 31 MARZO 2025 E PROSPETTIVE DELL'INTERO ESERCIZIO

L'Assemblea dei soci, tenutasi in data 29 aprile 2025, ha deliberato l'approvazione del bilancio e la distribuzione di un dividendo ordinario pari ad Euro 1 per ciascuna azione ordinaria in circolazione alla data di stacco cedola (avvenuto in data 5 maggio, record date 6 maggio e pagamento il 7 maggio).

Il contesto economico internazionale, nel quale domina l'incertezza determinata dalle possibili conseguenze dell'imposizione di "reciprocal tariffs" tra Usa e Cina, non rende facile comprendere quali saranno le evoluzioni del mercato di riferimento nel corso dei prossimi mesi. Si può, tuttavia, confermare un generale clima di fiducia della clientela. Le criticità nella catena di fornitura causate dal momentaneo stop alle esportazioni di magneti dalla Cina in risposta ai dazi applicati dagli Usa potrebbero generare delle difficoltà nel rispetto dei tempi di consegna per il determinarsi di ritardi negli approvvigionamenti.



## Si riportano di seguito gli schemi di Stato Patrimoniale e di Conto Economico Consolidati relativi ai primi tre mesi del 2025

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA (Valori in Euro)	31 marzo 2025	31 dicembre 2024
<b>ATTIVO</b>		
<b>Attivo immobilizzato</b>		
Immobili, impianti e macchinari	5.106.432	5.095.272
Diritti d'uso	6.236.216	6.692.427
Avviamento	2.318.181	2.318.181
Altre attività immateriali	570.810	621.360
Attività fiscali differite	982.264	1.050.595
Altre attività non correnti	630.884	622.199
<i>di cui verso correlate</i>	6.700	6.700
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>15.844.787</b>	<b>16.400.034</b>
<b>Attivo corrente</b>		
Rimanenze	30.515.723	29.952.836
Crediti commerciali	21.199.404	20.128.062
Attività fiscali per imposte correnti	410.533	1.531.488
Altre attività correnti	10.831.097	9.938.214
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11.467.213	9.313.627
<b>Totale attività correnti</b>	<b>74.423.970</b>	<b>70.864.227</b>
<b>Totale attività</b>	<b>90.268.757</b>	<b>87.264.261</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>Capitale e Riserve</b>		
Capitale sociale	1.087.198	1.090.507
Altre riserve	3.588.342	4.113.008
Riserva di conversione	530.698	728.382
Riserve di risultato	52.994.840	49.263.330
<b>Totale Patrimonio netto del Gruppo</b>	<b>58.201.078</b>	<b>55.195.227</b>
Patrimonio netto attribuibile alle interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>58.201.078</b>	<b>55.195.227</b>
<b>Passività non correnti</b>		
Indebitamento finanziario a medio-lungo termine	2.998.827	3.820.239
Passività finanziarie a medio-lungo termine per diritti d'uso	5.024.670	5.557.150
<i>di cui verso parti Correlate</i>	1.808.890	2.140.714
Fondi benefici a dipendenti e assimilati	872.641	859.546
Fondi per rischi ed oneri	44.483	44.483
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>8.940.621</b>	<b>10.281.418</b>
<b>Passività correnti</b>		
Indebitamento finanziario a breve termine	6.770.359	6.762.957
Passività finanziarie a breve termine per diritti d'uso	1.474.205	1.380.620
<i>di cui verso parti Correlate</i>	969.825	871.159
Debiti commerciali	11.234.101	9.981.831
<i>di cui verso parti Correlate</i>	88.141	100.134
Passività fiscali per imposte correnti	249.214	103.809
Altre passività correnti	3.399.179	3.558.399
<b>Totale passività correnti</b>	<b>23.127.058</b>	<b>21.787.616</b>
<b>Totale passività</b>	<b>90.268.757</b>	<b>87.264.261</b>



<b>CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO</b> (Valori in Euro)	<b>I trimestre 2025</b>	<b>I trimestre 2024</b>
Ricavi	25.829.884	23.858.450
Costo del venduto	(15.277.937)	(15.035.188)
Altri ricavi	83.552	54.015
Personale indiretto	(1.843.871)	(1.663.824)
Spese commerciali	(348.817)	(275.291)
Generali ed amministrativi	(2.144.276)	(1.909.614)
Ammortamenti	(715.433)	(633.650)
Riprese di valore (svalutazioni) nette di crediti commerciali ed altri crediti	0	-
<b>Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)</b>	<b>5.583.102</b>	<b>4.394.897</b>
Oneri finanziari	(645.672)	(358.270)
<i>di cui verso parti Correlate</i>	<i>(16.064)</i>	<i>(17.423)</i>
Proventi finanziari	215.159	490.060
<b>Risultato prima delle imposte (Ebt)</b>	<b>5.152.590</b>	<b>4.526.687</b>
Imposte del periodo	(1.420.658)	(1.269.462)
<b>Risultato netto del periodo (A)</b>	<b>3.731.932</b>	<b>3.257.225</b>
<b>Altri utili/(perdite) complessive che non saranno successivamente riclassificati a conto economico:</b>		
Utile/(perdita) derivanti dalla rideterminazione del Fondo benefici a dipendenti al netto del relativo effetto fiscale	(423)	(1.333)
<b>Altri utili/(perdite) complessive che saranno successivamente riclassificati a conto economico:</b>		
Utili/(perdite) derivanti dalla conversione bilanci di imprese estere	(197.684)	77.051
<b>Totale altri utili/(perdite) complessive (B)</b>	<b>(198.107)</b>	<b>75.718</b>
<b>Totale risultato complessivo del periodo (A+B)</b>	<b>3.533.825</b>	<b>3.332.943</b>
<b>Risultato netto dell'esercizio attribuibile a:</b>		
Azionisti della Controllante	3.731.932	3.257.225
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>Risultato complessivo dell'esercizio attribuibile a:</b>		
Azionisti della Controllante	3.533.825	3.332.943
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>Utile per azione</b>	<b>0,34</b>	<b>0,30</b>
<b>Utile diluito per azione</b>	<b>0,34</b>	<b>0,30</b>

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di B&C Speakers S.p.A., Dottor Francesco Spapperi, dichiara – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 58/1998 – che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa, corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

**B&C Speakers S.p.A.**  
Francesco Spapperi (Investor Relator),



Email: [investors@bcspeakers.com](mailto:investors@bcspeakers.com)

B&C Speakers S.p.A. è uno dei principali operatori a livello internazionale nel settore della progettazione, produzione, distribuzione e commercializzazione di trasduttori elettroacustici ad uso professionale (i principali componenti delle casse acustiche per la riproduzione di musica, comunemente conosciuti come altoparlanti) destinati principalmente ai produttori di sistemi audio professionali finiti (OEM). Con circa 347 dipendenti, di cui circa il 12% nel Dipartimento Ricerca e Sviluppo, B&C Speakers svolge presso le proprie sedi di Firenze, di Reggio Emilia, di Eminence (KY-USA) e di DongGuan (CN) tutte le attività di progettazione, produzione, commercializzazione e controllo sotto i marchi del Gruppo: B&C, 18SOUND, EMINENCE e CIARE. La maggior parte dei prodotti è sviluppata sulle specifiche esigenze dei principali clienti. B&C Speakers è inoltre presente negli USA e in Brasile attraverso due società controllate che svolgono attività commerciale.

### **Ufficio Stampa**

#### **Spriano Communication**

Fiorella Girardo - [fgirardo@sprianocommunication.com](mailto:fgirardo@sprianocommunication.com)

Cristina Tronconi - [ctronconi@sprianocommunicaton.com](mailto:ctronconi@sprianocommunicaton.com)

[www.sprianocommunication.com](http://www.sprianocommunication.com)

Fine Comunicato n.0931-17-2025

Numero di Pagine: 9